
13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959166&tipo=t 1/3

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2021

 
Às 09:26 horas do dia 12 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 584/2021,
Pregão nº 00016/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 56.213,8800
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.692,5000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Promoção de evento

 2 - Promoção de evento

 3 - Promoção de evento

 4 - Promoção de evento

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Espaço Físico conforme descrição especificada no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:10:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES
GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor

lance : R$ 8.000,0000

Homologado 12/08/2021
09:26:53

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Infraestrutura Física - conforme descrição especificada no Termo de Referência - Anexo I do
Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.340,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.012,0000 .

 



13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959166&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:10:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES
GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor

lance : R$ 20.012,0000

Homologado 12/08/2021
09:26:53

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Infraestrutura de Recursos Humanos - conforme descrição especificada no Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.552,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:10:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES
GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor

lance : R$ 1.150,0000

Homologado 12/08/2021
09:26:53

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Promoção de evento
Descrição Complementar: Alimentação - conforme descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.661,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ILHA DOS SABORES GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.530,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:10:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA DOS SABORES
GASTRONOMIA E EVENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:13.881.077/0001-60, Melhor

lance : R$ 8.530,5000

Homologado 12/08/2021
09:26:53

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

 
Item: 5
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Van: em bom estado de conservação e limpeza, ano de fabricação igual ou superior a 2018,
com motorista, com poltronas reclináveis e confortáveis (aproximadamente 18 poltronas), com cinto de segurança e
apoio para os pés, ar condicionado com filtro HEPA ou sistema de abertura de janelas laterais possibilitando a circulação
do ar e bagageiros amplos. Conforme descrição do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.737,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.071,0000 , com valor
negociado a R$ 2.070,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959166&tipo=t 3/3

Adjudicado 22/07/2021
10:17:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPACTO COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.102.044/0001-30, Melhor lance: R$

2.071,0000

Cancelamento
de

adjudicação

30/07/2021
10:40:59 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: IMPACTO
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.102.044/0001-30, Melhor lance:
R$ 2.071,0000, Motivo: Para fazer ajuste do valor conforme proposta de preços

apresentada.

Adjudicado 30/07/2021
10:42:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPACTO COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.102.044/0001-30, Melhor lance: R$

2.071,0000, Valor Negociado: R$ 2.070,9900, Motivo: Desconto ofertado pelo
fornecedor.

Homologado 12/08/2021
09:26:53

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento


